
Facultad de Psicología
Sesión Ampliada del 7/12/16

Hora 10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN AMPLIADA DEL 

7 de diciembre de 2016.-

ASISTEN A LA SESIÓN:
ORDEN  DOCENTE:  Prof.  Adj.  Dra.  Mónica  Olaza,  Prof.  Dra.  Alicia
Kachinovsky.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández.
MAESTRANDOS: Lic. Alejandra Aguilar.
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal
DECANATO: Lic. María Lilián González
DIRECCIONES ACADÉMICAS: Prof. Adj. Mag. Irene Barros, Prof. Agda.
Dra. Andrea Bielli.
ACTAS: Sra. Gabriela López

1.
Se resuelve:
Aprobar  sin  observaciones  el  Repartido  de  Dictámenes  de  la
Comisión de Posgrados en sesión de fecha  30/11/2016. 4/4

2.
Se resuelve:
Tomar  conocimiento  que  en  el  Consejo  Directivo  Central  se
aprobaron las bases para los Llamados a Apoyo a Posgrados y a
Promoción  de  la  calidad  de  Programas  de  Posgrados  mediante
procesos  de  evaluación  2017,  de  la  Comisión  Académica  de
Posgrados de la UdelaR.
4/4



3.
Visto: la propuesta elevada, se resuelve:
Aprobar  como  Curso  para  doctorandos  y  como  Optativo  para  la
Maestría en Psicología Clínica, el Curso "Traducción y pensamiento
científico" a cargo de la  Dra. Annick Allaigre (Universidad París VIII),
que otorga 2 créditos para Maestrías y 3 para Doctorado.
Responsable institucional: Prof. Dra. Ana Hounie.
Para Maestría en Psicología Clínica puede convalidar con 2 créditos
del  Curso  “Metodología  de  la  Investigación  Cualitativa",
"Metodología de la Investigación Clínica” o con 2 créditos de los 8
de actividades acreditables.
Distribuído 362/16. 4/4

4.
Se intercambia acerca de los requisitos de pre-inscripción para la
cohorte 2017 y se resuelve incluír las consideraciones realizadas en
el Orden del Día.

Siendo las 12 y 45 horas, se levanta la sesión.


